quando der causa ao atraso na liberação dos recursos, limitada à prorrogação ao exato período do atraso verificado. 

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR, DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO CRONOGRAMA DE    DESEMBOLSO 

Os recursos financeiros para a execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO Nº 003/2025 neste ato fixados em 
R$ 150.000,00  (Cento e cinquenta mil reais), serão provenientes de Emenda Impositiva e, que serão alocados de 
acordo com o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, conforme a seguinte classificação 
orçamentária: 

As despesas decorrentes do presente TERMO DE FOMENTO Nº 003/2025 correrão por conta de  verbas do Orçamento